Kanzle

TN PykoBOACTBO NO 3KCNyaTaLum €O
cneundpukaumein 3anacHbIX YacTen

Py4Has ybopouHas malumHa
Colly 800

MepeL Myckom B 3KCM/yaTaLMio BHUMATESIbHO NPOYUTaiiTe yKa3aHUs Mo TEXHIKe f I
6e3sonacHoctn n cobniopaie nx! CoxpaHute 6polutopy Ans byayliero =8
Mosb30BaHWs UKW CledytoLLero BnagenbLa.

www.kraenzle.com




— ®
kranzle

YBaXkaembli# 3a Ka3umK, CumBoOnbl, NcNonb3yembie B pyKOBOACTBE NO SKCMyaTauum

YKa3aHus No NONb30BAHWIO PyYHON MOAMETASIbHOW MALLMHON
HecobniogeHne MoOXeT NPpUBECTH K YpE3MEPHOMY U3HOCY
MmawwwHbl Colly 800.

Mbl CepLeyHo nosapasnsem Bac c nprobpeTeHnem HOBOW PyYHON NoLMeTanbHON l
MaLLUMHbI 1 Bnarogapum Bac 3a nokynky! ‘é

Bbl Bbl6paﬂl/1 nponykKumnto abCcontoTHO BbICLLIEro KavecTBal P)/HHbIe nogmMeTalibHble

N Mpenynpexgexue!
MaLUKHbI Prpmbl Krdnzle y6exaatoT BbINonHeHnem y6opoUHbIX paboT, Waasimm HecobmiofeHve 3TOro yKkasaHst MOXET NpuBecTy
CMUHY, NIETKOCTbIO 0OCNYXMBAHMS U SKOHOMUEN MECTa, HEODXOAMMOTO ANs NX K TAXENbIM TpaBMam!
XpaHeHwus.

s obneryeHns obpaLLeHns C pyYHoi NOAMETANIbHON MALLWMHOW Mbl JaeM Ha

cnefyloLumx cTpaHnuax noscHernuns k cepuu Colly 800. CumBonbl, UCNONb3yemble Ha YNaKoBKe

Mepen NyckOM B 3KCMyaTaLMIO NpoYnTaiTe YKazaHUsa No TexXHuke 6e3onacHoCcTy STOT CMBON 0603HavqaeTynaKOBqub|e Matepuanebl, KOTOpble

n cobniopaiite nx! CoxpaHuTe HacTosLLEee pyKOBOACTBO MO KCMyaTaLumn co " MOLBEPratoTCA pUCANKINHTY V'YTV'”VBa'-W'M" Kq?TOPb'X BMeCTE
o o C JOMALLIHUM MYCOPOM He pa3pellaeTcs. MMHpopmaLmio o

cneundukaLmen 3anacHblx YacTei Ans byayLLero Nonb3oBaHUG UK CleytoLLero " Haﬂunexau.l.eﬁ y¥mn33aumm Fébl E\)/\oxeTe LAY B BHCTL;‘))/KLI,VIQX

Biafesiblia. Mo yTUNN3aLMm, LEMCTBYIOLLMX MO MECTY BaLLIero XuTebCTaa.

COMEPIAHME ...t ssesees 2

Ncnonb3yeMbI€ CUMBOMDI ..............cooveeeeeeemreeieeiiseeesesesseseennas 3

TEXHMNUYCCKME BAHHDIC .............oooovvvveeieeeeeeeeeeee s 4

YKa3aHus NOo TeXHUKE 6@30MaCHOCTM ................cc.ccoooevveennnn. 5

ONMCAHMNE YCTPOMCTBA ..........oomeermrirceireerireseiseseesessssessssesesonas 6

OBLUME MHCTPYKLINM ........ooneerneeenneceeiseseesieesesssesessesessesenns 8

IMIOHTAK ...ttt 9

YkasaHus no skecnnyatauum / Myck B 3KcnnyaTtaumio ....... 10

CHATUE COKCMNYATALMM .......ooncicieniesieeneseeaeseeesianees 14
Hebonbluoii peMoHT caenaii cam 6e3 3aTpyaHeHUA ...... 15
TexHUYECKoe OBCNYIKMBAHME ... 16
TAPAHTMS ... 17
CneunpuKaLmna 3aNaACHBIX YACTEM .........coooevvrevreeeeererecieees 18



[ | ®
TexHMYeECKMe faHHbIe = YKa3aHuA NO TEXHUKe 6e3onacHOCTH kngIE

f//’////}l\\\\\\\\\\

Technical data ‘ Colly 800

Drive

Manual

Area sweeping capacity

2000 m¥/h at 2.5 km/h

Side brushes

2 foldable side brushes mit height-adjustable

Drive wheels

@300 mm

Sweeper roller @ 254 mm

Working width 800 mm

Bristles Combined hard/soft star-shaped
Waste bin volume 30 liters

Push bar

Adjustable and foldable

Exhaust air filter

2 x 6000 mm2, PPI 45 filter

Dimensions L/ W / H (with side brushes)

980 mm x 850 mm x 390 mm (push-bar folded in)

Space needed when standing

750 mm x 400 mm

Weight

19 kg

Ord. no.

50079

Mepen KaxAbIM MOMb30BAHNEM PYUHYIO MOAMETASIbHYIO MALLMHY HEOOXOAMMO
NPoBepPATb Ha HanUuKe Haaexallero COCTOAHMS M SKCMNyaTaLMoHHO Ge3onacHoCTy.
Ecnmn cocTosiHue He aBnseTcs be3ynpeyuHbiM, pyYHYIO MOLMETANbHYIO MALLIUHY
MCMonb30BaTh He paspeLLaeTcs.

Nuuo, ynpaBnsioLLee yCTpONCTBOM, 0653aHO MCMOMb30BaTh €ro Mo HazHayYeHuo,
YUNTbIBAS MECTHbIE YCOBKS NPy ABUXEHNW. [To3TOMY NuLo, paboTatoluee ¢
YCTPONCTBOM, LOSIXKXHO 0becrneynTb, YTOObl He NoCTpafany NOCTOPOHHMWE NIOLN.
B wacTHocTw, Heobxoanmo ocobeHHoe BHUMaHWe obpallaTth Ha feTei!

Sl00BWTbIE, KAHLLEPOrEHHbIE U TOPIOYME MATEPUASbl, HAMPUMED, MblLLbsiK, acbecT,
Bapwit, bepunnunii, CBUHeL, NecTULMAbI M NPOYME OMacHble 4N 30L0POBbS
BeLLlecTBa, NoAMeTaTb 3anpeLiaeTcs.

P_y‘-{Haﬂ NOOMETalIbHaA MalllMHa HE NpeNHa3Ha4YeHa a4 Y6OPKM )KI/I,EI,KOCTEI?I, a
TakXe roproHnx nnn TneroLmnx BELWECTB, HaNnpumep, CUTapeT, Cnn4ek, 30/1bl U T.M.

Y cKoBblI-pyyKmn, MycOpornpuemHiKa, BOKOBbIX LLETOK M peMHENR nmeeTcst
OMacHOCTb 3aLlemeHns unu nopesa. Micnonb3yiTe npoyHble nepyaTku. 1o
pacnpocTpaHAeTcs Takxe W Ha yAaneHue CTeka, MeTania v Apyrux ocTpbIx n
OCTPOKOHEYHbIX MaTepPUaNnoB U3 MyCOpOMNpUEMHUKaA.

OnopoxHsNTe MycOpPONpPUEMHUK PyHHOW NOAMETANIbHON MaLLWHBI MOC/e KaXA0ro
NoMb30BaHMS.

Monb30BaTLCA PyYHON NOAMETANbHOM MALLMHOM pa3peLlaeTcs TONbKO B CyXMX
ycnoBusx. Monb30BaTbCA €10 U OCTABNATH €€ Ha OTKPLITOM BO3JyXe B CbIpyto MOroAy
He pa3peLuaeTcs.

Mpw paboTe Ha BbICOTE, KOTAA MMEETCS ONACHOCTb NAAEHMSs, a TakKe HAa HEPOBHOM
TEppPUTOPUM YCTPOICTBO 3aUKCMPOBATH TaK, YTOObI OHO HE MOT/IO CKAaTUTLCS UK
OMPOKMHYTHCS.

JNnam ¢ orpaHnyYeHHbIMK GUNYECKUMM, CEHCOPHBIMU UM MEHTaNbHbIMM
XapaKTepUCTMKaMM (BKNKOYAs AeTeid) Mob30BaThCs PYYHOM NOAMETANbHOM
MaLLUVHOW He pa3peluaeTcs!



kranzie

Bbl npuobpenu:

Mocrpoennme: Colly 800

nOCTpOEHI/Ie MOKa3aHO Ha CXeEME.

/k

\‘i” A
(— I
N

10.

1.

Perynunpyemas ckoba-pyuka
3ProHOMNYHOR GOpMbI

@unbTp PPI 45
Y,aponpoYHblit MycoponprUemMHMK

Pyyka Aans npoctoro
NOAHUMAHWS MyCOpPOMpUEMHUKA

OTKMaHblE pbidaru 60OKOBbIX
LLIETOK

MaxoBuuok ons becctyneHyaTom
perynnpoBkn H0KOBbIX LLETOK MO
BblCOTe

bokoBble weTkn

MoameTanbHbI Banuk co
3Be3n0006pasHoi TBEpOON-
MSTKOW LLLETUHOM

OnopHble HOXKK ona
3KOHOMSLLEero naoLanb
pasmelLeHuns

bonbLume xonosble Koneca
C pPE3NHOBbLIMU LLNHaMW

YnpaBnsiowmni ponvk

1. Py4Has nogmetasibHas mallnHa
Colly 800 ¢pupmbli Kranzle

2. 2 60KOBbI€ LLEeTKN O NeBoro
¥ NpaBoro 60KOBbIX pbl4aros

3. 6 BMHTOB C KpecToobpasHbIm
WANLEM

4. PykoBOACTBO MO 3KCMyaTauuu
co cneundukaLmein 3anacHbIx
vacren



kranzie

Ucnonb3oBaHue No Ha3HAYEHUIO

PyuHas nogmeTanbHas malumHa Colly 800 nsrotoBneHa UCKAOUYUTENBHO
[N 06bIYHOTO MOAMETAHNSA CYyXOrO MyCOpa B MOMELLEHWUSAX W Ha YIULE, Kak,
Hanpumep: NPOU3BOLCTBEHHbIX LLEXOB, CKI1AA0B, NapKOBOK U NeLlexonHbIX
naccaxe.

Nioboe 3axopdLLee 3a 3TM pamMKM NOb30BAHNE CHUTAETCA HE MO Ha3HaYeHWIO.

3a pesynbTupytoLmin otctofa yuiepb dpupma Kranzle oTBeTCTBEHHOCTU He Hecer.
K nprmeHeHM0 MO Ha3HaYeHWIO OTHOCUTCS Takxe 1 cobniofieHne MHTepPBanos
TEXHUYECKOTO 0BCNyXUBaHMS (CM. TexHUUeckoe 0BCNyXMBaHWE), MPeANUCaHHbIX
dupmon Kranzle,

MoameTanbHas malmHa Colly 800 HacTpoeHa Ha 3KCMyaTaLMIO Ha CyXUX
Mosiax U OCHOBAHMWAX.

C HacTpoeHHbIMM MO MeCTHble YCoBKS HOKOBbIMU LLeTKamu Bbl nerko moxete
HampaBNaTb MaLLKHY NO ybrupaemon NoBepXHOCTU. ITO HEOOXOAUMO BbINOMHATD
C HOPManbHOW CKOPOCTbIO MeLexofa (MpUmepHo 2,5 km/4.). lpon3BOAUTENBHOCTD
NoAMEeTaHMs 3aBUCUT OT CKOPOCTK, C KOTOPOI HamnpaBnseTcs py4Has
nogmeTanbHas MalluHa.

MawmHy He paspeLuaeTcs UCNONb30BaTb ANA yAANEHUsl BPefHOA
Ans 3p0poBbs Nbinu (cMm. YKasauus no TexHuke 6esonacHoctm).

Yrunusaums oTanyXuseLiero cBOM CpokK ycrpoﬁcrsa

YTUNU3npyiTe oTCNyXuBLLEe CBOW CPOK YCTPOMCTBO MO COOTBETCTBYIOLLEI
PUCAKNMHIOBOM cucteme. OTCNYXMBLUNE CBOI CPOK YCTPOMCTBA COAEPXAT LieHHble
PUCAKNMHIOBbIE MaTepuarbl, KOTOpble HEOOXOAMMO OTAATb Ha BTOPUYHYIO
nepepaboTky.

BokoBble LWeTKM HeEoOXOANUMO
YCTaHOBUTb NOCNE UX pacnakoBKMU.
BbIHbTE py4HYIO NOOMETaSIbHYIO
MaLLUHY 13 ynakoBku. OTKUHbTE
CHa4ana BBepX CKObY-pyUKy, a 3aTem
06a pblvara 6OKOBbIX LLETOK.

Mpy HeobXxoaMMOoCTN DOKOBbIE pbldary
MOXHO OTKMAbIBATb MO OTAENBbHOCTH.

K ynakoBke npunaraertcs otaenbHas
KapToHHast kopobka. B Hell HaxoasTcs
obe boKoBble LLeTKV U 6 BUHTOB C
KpecToobpasHbIM LLULLEM.

3akpenuTe Ha Kax oM pblyare no
60K0BOA LLeTKe, Kaxayto Tpems
BUHTaMM C KpecTOODOPasHbIM LANLEM.
Mcnonb3yiTe Ans 3T0ro NoAXoAsLLYyo
otBepTKy (PZ2).



YkasaHus no sxcnnyarauun/

I1ycx B 3KCn/iyaTauuio

Hactpoiika ckobbl pns ynpasneHus
1. CHavana oTKMHbTE CKOOY BBEpX.

2. Ckoby MOXHO HaCTpOUTb Ha
Tpebyemyio Bam BbICOTY. STUM
obecneynBaeTcs WangLee CnmHy
BbINOMHeHWe pabor.

1.  CnomoLLblO MaxoBMU4Ka Ha pblyare
DOOKOBbIX LLETOK 415 KaxJon boKoBOW

7 LWEeTKN MOXHO OTAENbHO HACTPOUTb
@_é’%\** : = dy ONTUMAsIbHOE [aBNeHne NPUXMMma K
\\\\ & nony. Ero HeobxoAnMo noacTpanBaThb

I non MeCTHble YCNOoBUA, NOKa He 6y,£|,eT

%////M\\\\\\\ LLOCTUTHYT XOPOLUWIA pe3ynbTaT ybopku.

2. bokosble LLETKM yXe Ha 3aBofe
HaCTPOEHbI Ha 7,5 MM.

10

YkasaHus no skcnnyarauun/

I'chx B 3KCnjiyaTauuio

ams

Kanzle

Ecnv noBepHyTb MaxoBU4OK

Mo HanpaBNeHUIO ABUXEHNS
4aCoBOW CTpenku, bOKOBaS LLETKA
NpUNOAHMMAETCS, 3 laBfeHne
NPUXMMa No OTHOLLEHWIO K MOy
YMEHbLLAETCS.

Ecnv MaxoBMYOK MOBOPa4MBaTh NPOTHB
HanpaBneHWs ABMXEHUS YacOBOM
cTpenku, 6okoBas LieTka ornyckaeTcs,

a [laBieHne NpuX1MMa no OTHOLLEHWMIO

K Mony yBenM4YnBaeTCs.

CnuMKoMm cuiibHOe faBJieHne NpuXXnma 60KoBbIX LWeToK noTpebyer
l 6onbluero NpunoXeHNs cUNbl NP TONKaHWUU U YBETMYUT USHOC
{a LeTUHbI 60KOBbIX WeToK. Haunyuwnii pesynbtat nogpmeraHmns
pocTuraetca npu 2,5 km/u., 1.e. npn o06bIuHOI cKOpocTu newexopa.

MpuHUMN coBKa

MatuwnHa Colly 800 pabotaeT c nogmeTanbHbIM BasIMKOM U ABYMS HOKOBbIMM
weTkamu. Npu OBUXEHUN BNepes NPUBOOATCA B LENCTBUE NOAMETAbHbIN BalnK
v 6okoBble LweTku. JlerkoxogHas mawmHa Colly 800 dupmbl Kranzle, umes nBoiHyto
LEeTUHY (nonepemeHHoO TBEPAYIO N MATKYIO), HAAEXHO cobnpaeT B 60MbLLION
MYCOPOMPUEMHWUK Mblflb, OKYPKW, TNCTBY, MalleHbK1E M1acTMacCoBble 1

MeTalJIn4eckmne 4actu.

Obe 60okoBble LLETKN NPU LBUXEHNM
BpaLLatoTCa BOBHYTpPb, MOAABas Mycop
Ha NOAMETaNbHbIN BANVK. YNPaBAAIOLLMI
ponnK obecnevnBaeT XopoLLyto
ynpasnsemocTb MatunHow Colly 800
dupmbl Kranzle, Bcerga pasHomepHoe
paccTosHue A0 Noa, a TeM CaMbIM U1
COBEPLLEHHO PaBHOMEPHOE NOAMETaHMe.

n



YkasaHus no sxcnnyarauun/

nycx B 3KCnjiyaTauuio

MoameTanbHbIi Banuk BpallaeTcs
NPOTMB HanpaBneHus ABUKEHNS U
noAaeT Mycop B MyCOpOMNpUEMHUK
(NpuHUMN coBka).

Mo OTHOLLEHWIO K MOy MNPOCTPAHCTBO
NOAMETANIbHOTO BaMKa CO BCEX
CTOPOH YNIOTHEHO Pe3NHOBbIMU
MaHxXeTamu. Takum obpasom,
3aBWXPEHHbIN MyCOp yAepXnBaeTCs

B NOAMETaNbHON MaLLNHE.

PyyHas noomeTanbHas mallvHa
OCHalleHa OBYMSA BO3OYLLIHbIMU
dunsTpamun PPl 45. Yepes Hux
buneTpyeTcs Bosayx, NOCTyNatoLwmm
B MYCOPOMPUEMHUK BMECTE C IPsA3bIO.

MepenBunxeHue K mecTy BbinonHeHus pabor
Mpwn obpatHom xofe matwmHbl Colly 800 dupmbl Kranzle Bkntoyaetcs obroHHas

/v\yq)Ta. Tem cambIm C]))/HKLI,I/IFI NnoAMETaHNA BbIK/THOYAETCA, a MOAMETaJIbH bl BaNNK

1 obe boKoBble LLETKN HE NPNBOOATCA B ABUXEHNE.

yKa3aHus No TeXxHuke 6e3onacHocTu.

@ Mcnonb3ys pyuHylo noagmMmeTanbHyl0 MalluHy, obs3aTenbHo cobniopatb

3KcnnyaTmpoBarb B Niy)kax. [onb3oBaTbcA py4yHOil noagMeTanbHo

@ MawuHy Colly 800 He paspeluaercs yctaHaBnMBaTb U

MaLUNHOM pa3pellaeTca TOJ/IbKO B CyXuUX ycioBUsX.

12

YkasaHus no skcnnyarauun/
Myck B 3KCnnyaTaumio

Kanzle

npeononeH ne NNeCTHUYHbDLIX CTyneHekK

1.

CryneHbku BBepX: MpoCcTo NOTAHUTE
PYYHYIO NOAMETANbHYIO MaLLWHY
00paTHbIM XOL,0M MO NIECTHUYHBIM
CTyneHbkam BBEPX.

CTyneHbkn BHW3: OCTOPOXHO ToMKaiTe
maLumHy Colly Bnepeps, No NecTHUYHbIM
CTYMNEHbKAM BHM3.

OnopoXXHeHne MycoponpuemMHM1Ka

1.

[ns onopoXHeHNs MycoponpuemHuK
BbIHMMAETCS OYeHb NpocTo. bnarogaps
HaIM4YnIO py4Kn HET CONMPUKOCHOBEHUA
C MyCOPOMPUEMHUKOM.
MycoponpremHuK CKOHCTPYNpPOBaH
Tak, 4TOObl B BEPTUKANBHOM
MOMOXEHUW €ro MOXHO ObI10
MOCTaBWTb HA OMOPHbIE HOXKM.

N onopoXHeEHWUA MycoponpuemHuKa
LEePXWTE €ro py4KOW BHU3, 4TODbI
pe31HOBas MaHXeTa NokasblBana

B Bally CTOpOHY. 3aTeM BbICbINbTE
MYCOPp, HarpaBs/isis €ro Yepes yron
MycoponpuvemHuKka. YTunusupyire
MyCOp COOTBETCTBEHHO €ro
cofepxXaHuio.

13



CHATME ¢ dKCnnyaTauum

nposepKa nogmetanbHOro BaJsimka

14

Mocne Kax4oro nonb30BaHWs NPOBEPSTH,
06MOTaANUCh M BOKPYT MOAMETANbHOTO
BanMKa HATKM, NPOBOMOKA UK NIEHTI. VX
Heobxo[uMO yaanaTe, 4Tobbl obecneynTs
6e3ynpeyHoe BpaLLleHue 1 paboTy
NoOMETaNIbHOTO Basinka.

MalmnHa CTaBMTCA Ha XpaHeHKe 3a
HEeCKOMbKO PYYHbIX Onepauuii, npu 3Tom
5KOHOMUTCS MECTO, a LLeTKV NoABepratoTcs
3awwmTe: [IpoCTO OMOPOXHUTD
MyCOpOMpPUEMHWK, NepeknHyTb CKoby
ynpasneHus, a mawunHy Colly 800 ¢pupmbl
Kranzle noctaBuTb BepTUKaNbHO.

He6onbLuoii peMOHT caenaii cam
6e3 3aTpyAHeHMA

Yucrka / 3ameHa ¢unbTpos

Kanzle

Ob6a ¢punbtpa PPI 45 (cneBa v cnpasa)
Bbl CMOXETE CHATb OYEHb JIETKO.
MOTSHWTE HUXHIOK MAHKY BBEPX,

a GUILTP BMECTE C €0 KOpNycom
BbITAAHUTE U3 PYYHON NOAMETANbHOM
MaLLWHbI.

@UNbTPbI BbIHUMAIOTCA 13 NX KOPMYCOB
M YNCTATCA CKaTbIM BO3OyXOM. Ecrin
Bbl noxenaete GUNLTPbI 3aMEHUTD,
MCMONb3yNTe TONbKO 3aMacHble YacTu —
opuruHans! dprpmsl Kranzle.

OTKUHbTE pbl4ary 6OKOBbIX LLETOK
BBEpX W OTKpyTUTE TPW BUHTa
noaxonsiuei otsepTkoii (PZ2).
3ameHuTe U3HOLLEHHYIO HOKOBYIO
LLeTKy Ha HOBYIO 1 3akpenuTe ee
CHOBa BMHTamu. Micnonb3yiiTe TONbKO
3anacHble YacT — OPUTMHANbl GUPMbI
Kranzle.

15



TexHuuyeckoe ob6cny)xmsaHue

= raparus Kanzie

Kaxxppbiii pa3 nocne paborbi:

1. ONOPOXHWTL U MOYNCTUTL MYCOPOTIPUEMHUK;

2. MOYUCTUTL PYYHYIO NOAMETASIbHYIO MALLUHY;

3. nposepuTb HOKOBbIE LLETKM Ha HaNn4mne 13HOCa;

4. npoBepuTb NOAMETaNbHbIN BauK, 0OMOTaH N U U3HOLLEH SN OH.

BbinonHeHue 3Tmx peKkoMeHOYyEMbIX HaMK pa60T Mo TEXHNYECKOMY
obcnyxvBaHuio obecneunt Bam npurogHoe K akcnayataunu, GyHKLMOHANbHO
MOMHOLEHHOE YCTPOMCTBO.

Ecnv Bbl He cmoxeTe BbINOMHWTb yKa3aHHble paboTbl, To obpatuanTecs K
cepBucHoMy napTHepy dupmbl Kranzle:

3afaBag BOMpPOCHI U 3aKa3blBas 3aMacHble
4acTu, Bceraa ykasbiBante Homep
YCTPOWCTBA, NPUBEOEHHbIV Ha PUPMEHHON
Tabnuuke. BbIHbTE MyCOPONPUEMHNK.
PupmeHHaa Tabnnyka pacrnonoxeHa Ha
pame.

16

fapaHTUitHoe 0bs3atenbcTBO Pupmbl «Josef Kranzle GmbH & Co. KG» no
OTHOLLIEHWIO K Ausepy, y KOTOporo Bbl npuobpenu HacTosLLyto pyyHyto
noLMeTanbHyto MalwnHy Kranzle (= npogyKT), pacnpocTpaHSeTcs UCKITIOUYNTENBHO
Ha HeflocTaTkW, 0OHapyXeHHble B U3aenun, Takue, kak fedekTbl maTepuana u
13roToB/IeHUS.

HedekTbl, CBA3aHHbIE C AIUTENbHBIM U HaCTbIM UCMONb30BaHWEM MpoayKTa 1

TeM CaMbIM dBnaowneca TMNNYHbIMN Ona chKa CJ'Iy)K6bI N NHTEHCUBHOCTU
3KCNyaTaunmn pyyHon NoLMeTabHOM MallinHbl, 06yCnoBeHbl N3HOCOM
COOTBETCTBYIOLLMX KOMMOHEHTOB NPOLYKTa W, ClleoBaTeNnbHO, He NpeacTaBngoT
coboi ero gedekT. Takne fedekTbl He ABAAOTCA OCHOBaHMEM ANA NpeabaBeHNs
rapaHTuiHbIX NpaB Mokynatenem. B yacTHOCTH, pemHK, DOKOBbIE LLLETKU, BKIIOYAS
LeTUHY, v 3yb4yaTble koneca ABNAIOTCA M3HALLIMBAIOLLMMUCSA LETansamu.

MpoayKT cnepyeT 3KCNyaTMpoBaTh B COOTBETCTBUM C HACTOALLMM PYKOBOLCTBOM
Mo 3KcnayaTaumu. PykoBOACTBO MO 3KCMNyaTaLMM ABAETCA HYaCTbIO rapaHTUMHbIX
npeanucaHui.

V13meHeHWe NpefoXpaHNUTeNbHbIX YCTPOWCTB NPOAYKTa, @ TakXe HenpaBuibHoe
€ro ynpaBneHue v NPUMEHEHNE He MO Ha3HAYEeHMWIO, MOXET MPUBECTH K
NOBPEXAEHWIO NPOAYKTA, HE ABMSIOLLEMYCS HEAOCTATKOM U3Lenus.

Ecnm npununHoi obpasoBanug fedekTa B U3enun aBnsetca npumeHeHmne
3aMacHbIX YacTew, He ABNAIOLLMXCS OPUTUHANAMM, MPOUCXOAALLMMU OT GUPMbI
Kranzle, T0 3T0 MOXeT NPMBECTU K MOTHOW yTpaTe rapaHTUNHbIX MPUTA3AHUN.
fapaHT1sa 6esonacHoi n becnepeboiHoOM sKCMNyaTaLUK PYYHOR NOAMETANbHOM
MaLLWHbI Prpmbl Kranzle faetcs nckaounTenbHo Npu ycioBUY NpUMeHeH s
OpPUTMHAMBHbBIX 3aMacHbIX YacTen dupmbl Kranzle, agnanTmpoBaHHbIX K
COOTBETCTBYIOLLEW pyYHOW MOAMETaNbHOM MaLlinHe prpmbl Kranzle.

15t COOTBETCTBYIOLLEN CTPaHbI AENCTBYIOT CPOKM AaBHOCTH, 3a/10XEHHbIE
3aKOHOAATENbCTBOM A1 3aKOHHbIX peksiamaLinii o KayecTsy.

B cnyyasx, TpebytoLmx npefocTaBaeHns rapaHTuu, a Takxe npu obHapyxeHuu
npounx gedekTos obpallaritecs, noxanyncTa, kK Bawemy avnepy nav bnvxaniuen
aBTOPW30BaHHOM CEPBUCHON TOUKE, MPeabABUB NPUHALNEXHOCTb 1 KBUTAHLLMIO.
Mx Bbl cmoxeTe HawTu Takxe B MIHTepHeTe Ha canTe www.kraenzle.com.

17



Ersatzteilliste Komplettgerat Ersatzteilliste Komplettgerat klﬁ I °
Spare parts list complete assembly Spare parts list complete assembly nz E

Position | Bezeichnung o Bestell-Nr.
No Description 5 Item no.
1 Grundrahmen kpl. 1 505010
2 Behalter komplett 1 505012
3 Kehrleiste 1 505029
4 Kunststoffschraube 5,0 x 14 5 505075
5 Sechskantschraube M10 x 45 1 50180
6 Scheibe @ 10,5 DIN 9021 1 50182

7 Lenkrolle 1 501641
8 Elastic-Stop-Mutter M10 1 40139
9 Staubleiste rechts 1 505024
10 Adapterbuchse 2 505060
1 Staubleiste links 1 505025
12 Staubleiste hinten 1 505026
13 Lagerbock Seitenbesen links 1 505061
4 Kunststoffschraube 6,0 x 30 19 43423
15 Behalterabdichtung Colly (5-Teilig) 1 505066
20 Riemenfihrung links 1 505063
21 Riemenfihrung rechts 1 505064
23 Elastic-Stop-Mutter M8 2 41410
25 Gelenkschale 2 505068
26 Sechskantschraube M8 x 45 2 42815
27 Schubbiigel 1 505051
28 Sicherungsscheibe 10 DIN6799 2 50133
29 Gelenkbolzen Seitenbesenarm 2 505050
30 Abdeckrahmen 1 505011
31 Schaumstoffilter 2 505071
32 EntlGftungsrahmen links, rechts 1 505070
33 Arretierplatte rechts, links 1 505069
35 Rundriemen fiir Seitenbesen 2 505057

18 19



Ersatzteilliste linkes Rad und Kehrwalzen Ersatzteilliste linkes Rad und Kehrwalze
Spare parts list left wheel and sweep rollers Spare parts list left wheel and sweeprollers

Position | Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.
Description 5 Item no.

1 Rad @300 mit Lager 1 505013
2 Getriebeabdeckung links 1 505016
3 Radkappe 1 505031
4 Sicherungsscheibe 10 DIN 6799 2 50133

5 Lager 600127 2 50156
6 Mitnehmer Kehrwalze 7 50111

7 Riemenantrieb links 1 505022
8 Achse M8 x 1 1 505058
10 Zahnrad z=12 1 505020
n Lager 6003-RS 1 51039
12 O-Ring 190 x 2,0 1 505067
13 Unterlegscheibe 8,4 DIN 125 1 50186
14 Elastic-Stop-Mutter M8 x 1 1 14152
15 Fadenfanger 2 505030
16 Bolzen 5 x 50 1 505072
17 Welle Kehrwalze 1 505053
18 Kunststoffschraube 5,0 x 14 2 434261
19 Kunststoffschraube 6,0 x 30 6 43423
20 Kehrwalze (2 Halbschalen) 1 505014

20 21



22

Ersatzteilliste rechtes Rad

Spare parts list right wheel

Ersatzteilliste rechtes Rad
Spare parts list right wheel

Position | Bezeichnung

Description

Kanzie

Stck.
Qty.

Bestell-Nr.
Item no.

1 Rad @300 mit Lager 1 505013
2 Getriebeabdeckung rechts 1 505015
3 Radkappe 1 505031
4 Sicherungsscheibe 10 DIN 6799 2 50133

5 Lager 600127 2 50156
6 Mitnehmer Kehrwalze 7 50111

7 Riemenantrieb rechts 1 505021
8 Achse M8 x 1 1 505058
10 Zahnrad z=12 1 505020
n Lager 6003-RS 1 51039
12 O-Ring 190 x 2,0 1 505067
13 Unterlegscheibe 8,4 DIN 125 1 50186
14 Elastic-Stop-Mutter M8 x 1 1 14152

23




Ersatzteilliste linker Seitenbesen Ersatzteilliste linker Seitenbesen klﬁ I ®
Spare parts list left sidebrush Spare parts list left sidebrush nz E

@
| * Position | Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.
‘ No Description Qty. Item no.

1 Seitenbesen 1 505018
2 Antriebsrad Seitenbesen 1 505019
3 Flhrungsrolle 1 505017
4 Kunststoffschraube 5,0 x 16 6 505075
5 Sicherungsscheibe 10 DIN 6799 2 50133
6 Lager 6001272 2 50156
7 Lagerbolzen Seitenbesen 1 505055
8 Kunststoffschraube 6,0 x 30 1 43423
9 Unterlegscheibe 6,4 DIN 9021 2 50174
10 Buchse Fiihrungsrolle 1 505059
12 Mutter M8 DIN 934-8 1 14127
13 Stellschraube M8 1 505054
14 Kappe Stellschraube M8 1 505065
15 Gelenkbolzen Seitenarm 1 505050
16 Abdeckung Seitenbesen links 1 505062
20 Seitenbesenarm links kpl. ohne Seitenbesen 1 505090

24 25



Ersatzteilliste rechter Seitenbesen Ersatzteilliste rechter Seitenbesen klﬁ I ®
Spare parts list right sidebrush Spare parts list right sidebrush nz E

Position | Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.
No Description Qty. Item no.
1 Seitenbesen 1 505018

2 Gelenkschale 1 505019

3 Flhrungsrolle 1 505017

4 Kunststoffschraube 5,0 x 16 6 505075

5 Sicherungsscheibe 10 DIN 6799 2 50133

6 Lager 6001272 2 50156

7 Lagerbolzen Seitenbesen 1 505055

8 Kunststoffschraube 6,0 x 30 1 43423

9 Unterlegscheibe 6,4 DIN 9021 2 50174

10 Buchse Fiihrungsrolle 1 505059
12 Mutter M8 DIN 934-8 1 14127

13 Stellschraube M8 1 505054
14 Kappe Stellschraube M8 1 505065
15 Gelenkbolzen Seitenarm 1 505050
16 Abdeckung Seitenbesen rechts 1 505023
20 Seitenbesenarm rechts kpl. ohne Seitenbesen 1 505091

26 27



Kanzle

=
3
2
Q
3
B
e}
s
S
3
<
o
g
s
3
3
E
=l
o
s
=
g
:
b
g
b
=
z
z
cu
g
:
3
8
¢
Z
S
b
@
<
o
o
3
S
o
2
S
g
.
o
2
5
o
&
5]
E:
&
=
g
(c
<
°

www.kraenzle.com

Josef Krdnzle GmbH & Co. KG
Rudolf-Diesel-Strafl3e 20
89257 lllertissen (Germany)

sales@kraenzle.com

B Made
W in
B Germany




